
令和 3 年 5 月 17 日 

保護者 各位 

越前市武生南小学校 

校長 清水 誠 

 

ベルマーク回収終了のお知らせ 

 

若葉の候、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は学校活動にご協

力を賜り､誠にありがとうございます。さて、長年ベルマーク回収にご協力いた

だきましたが、このほど、児童会活動の見直しを図るため、以下の通りベルマ

ーク回収を終了させていただくことになりました。長い間、ベルマーク回収に

ご協力いただき、誠にありがとうございました。 

 

１．広く平等にベルマークを回収することが難しくなり、また、ベルマーク 

賛同業者が減少していることから、ベルマーク回収は、今年度１学期末を 

もって終了します。 

 

２．現在集めているベルマークがございましたら、お子様を通じて担任まで 

ご提出をお願いします。提出締め切り日は 7/16（金）です。 

 

３．今年度のベルマーク委員会は、１学期末まで回収したベルマークをもとに、

学校をよりよくするための活動に取り組んでいきます。 

 

４．ベルマーク委員会の児童が仕分けしたベルマークの点数集計ボランティア

を募集します。お子さんと一緒にご家庭での点数集計にご協力いただける

方は、担任までお知らせ下さい。 


